PAGE
7

Администрация городского округа город Бор

 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 08.06.2015
	№ 2717

	О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги “Приём заявлений, документов, а также принятие граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях в городском округе город Бор Нижегородской области”, утверждённый постановлением администрации городского округа г. Бор от 04.03.2013 № 1167

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация городского округа г. Бор постановляет:

   1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги “Приём заявлений, документов, а также принятие граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях в городском округе город Бор Нижегородской области”, утверждённый постановлением администрации городского округа г. Бор от 04.03.2013 № 1167, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

  2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР сегодня» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

	Глава администрации
	                                             А.В.Киселев

	О.В.Потапова

3-71-65

Приложение

к постановлению администрации

городского округа г. Бор

от 08.06.2015 № 2717
Изменения, которые вносятся в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги “ Приём заявлений, документов, а также принятие граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях в городском округе город Бор Нижегородской области”, утверждённый постановлением администрации городского округа г. Бор от 04.03.2013 № 1167 (далее – Регламент)
1. В абзаце 1 пункта 3.2 Регламента и далее по тексту Регламента номер телефона «8 (83159) 3-71-60» заменить на «8 (83159) 3-71-65».

2. В пункте 3.2 Регламента информацию о графике работы МАУ «МФЦ       г. Бор» изложить в следующей редакции:
«Информация о графике работы МАУ «МФЦ г. Бор»:

понедельник – приём осуществляется в территориальных отделах
вторник –        8.00  –  17.00

среда –            10.00 –  20.00

четверг –         8.00  -  17.00

пятница –        8.00  -  16.00

суббота –         8.00  -  13.00
воскресенье –   выходной день

праздничные дни – выходные дни

Приём заявления и документов специалистами МАУ «МФЦ г. Бор» осуществляется согласно графику работы.
Информацию о возможных изменениях графика работы МАУ «МФЦ            г. Бор» заявитель может получить непосредственно в указанной организации либо посредством телефонной связи».
3. Пункт 7.1 Регламента изложить в следующей редакции:
«7.1 Органом местного самоуправления, предоставляющим муниципальную услугу, является администрация городского округа г. Бор.

Приём заявления и документов, выдачу документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, осуществляет МАУ «МФЦ   г. Бор».
Рассмотрение заявления и подготовку документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, осуществляет структурное подразделение администрации: отдел жилищной политики и комиссия.».
4. Абзац 4 пункта 7.2 Регламента изложить в следующей редакции:

« - Борский филиал государственного предприятия Нижегородской области «НижТехИнвентаризация»;»
5. В пункте 10 Регламента:

5.1 Исключить абзац 15.

5.2 Дополнить абзацем 7 следующего содержания:
«- Закон РФ от 15.05.1991 № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС;».
5.3 Дополнить абзацем 16 следующего содержания:

«- Постановление Правительства Нижегородской области от 24.03.2010       № 148 «Об организации работы по реализации мероприятий по обеспечению жильём отдельных категорий граждан в Нижегородской области;».
6. В пунктах 11.1.1, 11.3.1 Регламента число «102» заменить на «102-р» и в наименовании распоряжения Правительства Нижегородской области после слова «по договору» добавить слово «социального».
7. В пункте 11.3.4 Регламента:

7.1 В абзаце 2 исключить слова «в городской черте».
7.2. В абзаце 3 исключить слова «(если ТСЖ или кооперативный дом)».
8. Пункт 11.3.5 Регламента изложить в следующей редакции:

«Документ, подтверждающий право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и лицами, указанными в качестве членов его семьи – договор найма (поднайма), в том числе договор социального найма, договор безвозмездного пользования, судебное постановление о признании права пользования жилым помещением, иной документ, подтверждающий законные основания пользования жилым помещением.».

9. Пункт 11.3.7 изложить в следующей редакции:
«Документы об имевшихся и имеющихся правах заявителя и членов его семьи на недвижимое имущество, выданные органом, осуществляющим государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.»
10. Пункт 11.3.8 изложить в следующей редакции:
«Документы, подтверждающие отнесение заявителя к категории граждан, имеющих право на получение жилых помещений по договорам социального найма в соответствии с частью 3 статьи 49 Жилищного кодекса Российской Федерации (для иных категорий граждан, определённых федеральными законами и законами Нижегородской области, Указами Президента Российской Федерации):
а) для граждан, относящихся к категориям, установленным статьями 14 и 15 Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»:

- удостоверение инвалида Отечественной войны / участника Великой Отечественной войны;

- документ, подтверждающий участие в боевых действиях в составе действующей армии (в боевых операциях) в период Великой Отечественной войны, в том числе военный билет;

б) для граждан, относящихся к категории, установленной статьей 17 Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»:

- документ, подтверждающий прохождение военной службы в воинских частях, учреждениях, военно-учебных заведениях, не входивших в состав действующей армии, в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года не менее шести месяцев, награждение орденами или медалями СССР за службу в указанный период;

- документ, подтверждающий выселение из занимаемого служебного жилого помещения;

в) для лиц, относящихся к категории, установленной статьей 18 Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»:

- документ, подтверждающий награждение знаком "Жителю блокадного Ленинграда»;

г) для лиц, относящихся к категории, установленной статьей 19 Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»:

- документ, подтверждающий работу в период Великой Отечественной войны на объектах противовоздушной обороны, местной противовоздушной обороны, строительстве оборонительных сооружений, военно-морских баз, аэродромов и других военных объектов в пределах тыловых границ действующих фронтов, операционных зон действующих флотов, на прифронтовых участках железных и автомобильных дорог;

- справка об инвалидности;

- документ, подтверждающий выселение из занимаемого служебного жилого помещения;

д) для лиц, относящихся к категории, установленной статьей 21 Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»:

- документ о смерти инвалида / участника Великой Отечественной войны;

- документ, подтверждающий участие в боевых действиях в составе действующей армии (в боевых операциях) в период Великой Отечественной войны, в том числе военный билет;

- документ, подтверждающий вступление в брак с инвалидом / участником Великой Отечественной войны, а также документ, подтверждающий не вступление в повторный брак вдовы (вдовца) инвалида / участника Великой Отечественной войны (для – вдов / вдовцов инвалидов / участников Великой Отечественной войны);

- свидетельство о рождении заявителя, документы, подтверждающие нетрудоспособность и документ о получении пенсии по случаю потери кормильца (о наличии права на её получение) в соответствии с пенсионным законодательством Российской Федерации (для членов семей погибшего (умершего) инвалида / участника Великой Отечественной войны;
е) для граждан, страдающих заразными формами туберкулеза, проживающих в квартирах, в которых исходя из занимаемой площади и состава семьи нельзя выделить отдельную комнату больному, в квартирах коммунального заселения, общежитиях, а также семьям, имеющим ребёнка, больного заразной формой туберкулёза:

- медицинская справка о коде заболевания по МКБ-10 со ссылкой на постановление Правительства Российской Федерации от 16.06.2006 № 378;
ж) для граждан, имеющим право на обеспечение жильём в соответствии с Законом РФ от 15.05.1991 № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»:
- удостоверение гражданина, подтверждающее отнесение его к категории граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие чернобыльской катастрофы в соответствии со статьёй 13 Закона РФ от 15.05.1991 № 1244-1.
11. Пункт 11.4 Регламента изложить в следующей редакции:

«Исчерпывающий перечень документов для граждан, отнесённых в соответствии с частью 3 статьи 49 Жилищного кодекса Российской Федерации к категории граждан, имеющих право на получение жилых помещений по договорам социального найма, предоставляемых в порядке межведомственного (внутриведомственного) информационного взаимодействия:

11.4.1 Сведения из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, подтверждающие наличие либо отсутствие зарегистрированных прав на недвижимое имущество, находящееся в собственности заявителя и членов его семьи (Борский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Нижегородской области);
11.4.2 Заключение межведомственной комиссии о признании жилого помещения непригодным для постоянного проживания либо многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу (Управление ЖКХ администрации городского округа г. Бор);

11.4.3 Документы, подтверждающие отнесение заявителя к категории граждан, имеющих право на получение жилых помещений по договорам социального найма в соответствии с частью 3 статьи 49 Жилищного кодекса Российской Федерации (для иных категорий граждан, определённых федеральными законами и законами Нижегородской области, Указам Президента Российской Федерации):

а) для граждан, относящихся к категориям, установленным статьями 14 и 15 Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»:

- справка из военного комиссариата, подтверждающая участие в боевых действиях в составе действующей армии в период Великой Отечественной войны (Отдел военного комиссариата Нижегородской области по г. Бор);
б) для лиц, относящихся к категории, установленной статьей 21 Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»:

- справка из военного комиссариата, подтверждающая участие умершего (погибшего) инвалида / участника Великой Отечественной войны в боевых действиях в составе действующей армии в период Великой Отечественной войны (Отдел военного комиссариата Нижегородской области по г. Бор).».
12. Дополнить пункт 12.1 Регламента абзацем 2 следующего содержания:
«- если лицо, обратившееся с заявлением, не относится к кругу заявителей на предоставление муниципальной услуги;».
13. Дополнить пункт 14.1 Регламента абзацем 2 следующего содержания:

«- сведения, полученные в порядке межведомственного (внутриведомственного) информационного взаимодействия, свидетельствуют об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для принятия гражданина на учёт, если соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной инициативе;».
14. Приложение № 6 к Регламенту изложить в следующей редакции:
«                                                       Приложение № 6 к настоящему регламенту

Администрация городского округа город Бор Нижегородской области
ЖУРНАЛ

РЕГИСТРАЦИИ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН О ПРИНЯТИИ НА УЧЁТ

В КАЧЕСТВЕ НУЖДАЮЩИХСЯ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ,

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА

Городской округ город Бор Нижегородской области

                                          Начат _________ 20____ года
                                   Окончен _______ 20____ года
	№
п/п
	Дата и
время
поступления
заявления
	Фамилия, имя,
отчество
заявителя
	Адрес
занимаемого
жилого
помещения
	Дата
передачи
заявления на
рассмотрение
комиссии по жилищным вопросам
	Предложение
комиссии  по жилищным вопросам

(дата и номер
протокола)
	Сообщение
заявителю о
принятом
решении
(дата и номер
письма)
	Примечание

»
15. Приложение № 9 к Регламенту изложить в следующей редакции:

«                                                       Приложение № 9 к настоящему регламенту

Администрация городского округа город Бор Нижегородской области

КНИГА

УЧЁТА ГРАЖДАН, НУЖДАЮЩИХСЯ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ
Городской округ город Бор Нижегородской области

                                          Начата _________ 20____ года
                                   Окончена _______ 20____ года
	№
п/п
	Фамилия,  имя,  отчество гражданина,
принятого на учёт.
Состав семьи
(фамилия, имя,
отчество, родственные
отношения,
год рождения)
	Место
работы

	Адрес
занимаемого
жилого
помещения

	Основание
для
признания гражданина нуждающимся в жилом помещении
	Постановление
администрации
о принятии на учёт (дата и номер)
	Постановление
администрации
о предоставлении
жилого помещения
(дата и номер)

	Основание
снятия с
учёта
	Постановление
администрации
о  снятии  с
учёта
(дата и номер)
	Примечание

»